
6 闲情逸趣2017年6月16日 星期五 E-mail:rbfk@pdsxww.com 编辑 蔡文瑶 校对 刘璞

经平顶山市人民政府批准，以网上挂牌方
式出让以下 4（幅）地块的国有建设用地使用
权，平顶山市国土资源局委托平顶山市大地国

土资源交易中心组织实施。现将有关事项公告
如下：
一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求平顶山市国有建设用地使用权出让网上挂牌公告

序号
1
2
3
4

地块编号
宗地一
宗地二
A1
A2

地块名称
平新城地(2013)015号
平新城地(2014)006号
宗地A1
宗地A2

土地位置
新城区长安大道北侧
新城区长安大道北侧
神马大道与天源路交叉口西南角
神马大道与天源路交叉口西南角

地块面积
7973.23平方米（11.96亩）
11255.01平方米（16.88亩）
14985.4平方米（22.4781亩）
5587.785平方米（8.3817亩）

土地用途
商业
商业
医卫慈善用地
医卫慈善用地

容积率
容积率<=12
容积率<=6.5
容积率<=1.5
容积率<=0.8

建筑密度（建筑系数）
建筑密度<=40%
建筑密度<=40%
建筑密度<=30%
建筑密度<=25%

绿地率
15%<= 绿化率
15%<= 绿化率
35%<= 绿化率
40%<= 绿化率

出让年限
40年
40年
50年
50年

有无底价
有底价
有底价
有底价
有底价

起始价(万元/亩)
331
249
36
36

保证金（万元）
1200
1300
650
240

增价幅度（万元/亩）
2
2
2
2

具体以规划部门出具的规划指标为准，详见
《规划条件通知书》。

二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其

他组织，符合网上出让公告或出让须知中明确的
资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网
上挂牌活动。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按

照价高者得原则确定竞得入选人。
（1）地块如果未设底价的，报价最高者即为

竞得入选人。
（2）地块如果设有底价的，报价最高且不低

于底价者即为竞得入选人；
四、报名及保证金截止时间

竞买申请人可在 2017 年 06 月 19 日至 2017
年 07月 13日登录河南省国土资源网上交易系统

（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证
金到账截止时间为

2017年 07月 13日 18时 00分 （地块编号：宗
地一）。

2017年 07月 13日 18时 00分 （地块编号：宗
地二）。

2017年 07月 13日 18时 00分 （地块编号：宗
地A1）。

2017年 07月 13日 18时 00分 （地块编号：宗
地A2）。

温馨提示：为避免因竞买保证金到账时间延
误，影响您顺利获取网上交易竞买资格，建议您
在保证金到账截止时间的 1至 2天之前交纳竞买

保证金。
五、挂牌时间及网址
挂牌报价时间为：
宗地一地块：2017 年 07 月 06 日 10 时 00 分

00秒 至 2017年 07月 17日 10时 00分 00秒。
宗地二地块：2017 年 07 月 06 日 10 时 20 分

00秒 至 2017年 07月 17日 10时 20分 00秒。
宗地A1地块：2017年 07月 06日 10时 40分

00秒 至 2017年 07月 17日 10时 40分 00秒。
宗地A2地块：2017年 07月 06日 11时 00分

00秒 至 2017年 07月 17日 11时 00分 00秒。
挂牌网址：河南省国土资源网上交易系统

（http://www.hngtjy.cn/home.jsp）。
六、出让资料获取方式
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂

牌出让须知及其他出让文件。挂牌出让须知及
其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。

七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞

得入选人资格后审制度，即竞买申请人在网上交
易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了
竞买保证金后，网上交易系统将自动颁发《国有
建设用地使用权竞买保证金到账确认书》，确认
其竞买资格，出让人只对网上交易的竞得入选人
进行资格审查。如因竞得入选人的资格审查未
通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选
人自行承当相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不

得修改或者撤回。 网上挂牌报价截止之前，

竞买人至少进行一次有效报价才有资格参加
限时竞价。

操作系统请使用WinXP/Win7/ Win8；浏览
器请使用 IE8.0、IE9.0、IE10，其他操作系统与浏
览器可能会影响您正常参与网上交易活动。数
字证书驱动请到河南 CA官方网站下载，并正确
安装。请竞买人在竞买前仔细检查好自己电脑
的运行环境，并先到网上交易模拟系统练习，以
免影响您的报价、竞价。

特此公告
联系电话：0375-2633333
联系人：李学辉、孙旭东

平顶山市国土资源局
2017年6月16日

我的足迹所至，还没有哪座城市像兰
州这么儒雅地以一份报刊给街道命名。
在兰州，我们沿着浓荫蔽日的读者大道前
往读者杂志社采访。

抬眼望去，读者大厦是一个特别普通
而安静的建筑，不标新立异，不另类张扬，
淡定而有内涵，十分亲切友好的样子。杂
志社的书卷气息格外浓郁，编辑们的工作
台上堆放着各类稿件，墙上张贴的封面照
片鲜艳抢眼。“中国人的心灵读本”——

《读者》，也的确给这座城市长脸，这份创
刊于 1981 年的期刊，发行量最高时全球
排名第三，10 年前就创下了期发量 1004
万册的纪录，读者杂志品牌价值48亿元。

这世上没有随随便便的成功，骄人业
绩背后，是杂志社数十年如一日的“坚守

与创新”，选稿用稿程序近乎苛刻，一本杂
志付印前要经过10道严格校对。期刊差
错率“国标”是万分之二，《读者》差错率一
直控制在万分之零点五以下。

2004 年 11 月 16 日，兰州市政府宣布
将滨河路东段的平沙落雁景点至南河滩
十字路口，正式命名为读者大道。

一路采访下来，感觉兰州是一个特别
能让人静下来的地方，特别适合搞科研、
做学问。沿读者大道往西，过兰州黄河大
桥，沿北滨河中路西行，可登上郁郁葱葱
的九州台。

九州台海拔 2067 米，系兰州市最高
点，因大禹治水后在这里分天下为九州而
得名。这是一座典型的黄土峁阶地高山，
峰顶似台，平坦如砥，略呈长形，其横断面

黄土厚度180米，据考证这里是地球黄土
层最厚的地方。

九州台上建有文溯阁四库全书藏书
馆。1925年，文溯阁本《四库全书》从北京
运回沈阳，经清点，发现缺书 72 卷。次
年，沈阳派人赴京雇抄手二十余人，历时
近一年依文渊阁本抄补完整。1931年，藏
于沈阳文溯阁的全套《四库全书》落入日
本侵略者手中。日本投降后，文溯阁本

《四库全书》被追回。
新中国成立后，国家有关部门出于安

全考虑，将历经劫难的珍贵文物文溯阁
《四库全书》，全部从沈阳转移到甘肃，共
计 6199 函、36313 册、79897 卷，另有《简
明目录》《总目》《考证》《分架图》等，同时
移存的还有《钦定古今图书集成》一部。

1966 年 10 月底，这些珍贵古籍运抵甘
肃，放在永登连城鲁土司衙门大经堂后
临 时 书 库 ，后 转 存 甘 草 店 战 备 书 库 。
2005 年 7 月，存放于按特级文物馆藏标
准兴建的文溯阁四库全书藏书馆。

门可罗雀的藏书馆，由荷枪实弹的武
警战士把守，经过层层审批，我们才获准
进入采访。

读者大道与九州台四库全书藏书馆，
使我想起清代甘肃学者张澍的《金城关》：
一片孤城枕石关，河流飞入断云间。滔滔
东去谁能挽？赖有龙门砥柱山。我思忖，
这里让人感觉特别安静，原是缘于星罗棋
布的科研院所与源远流长的书香文脉。
从兰州穿城而过的黄河，就这样承载着几
千年华夏文明，奔腾东去，浩浩汤汤。

◆陆应铸

一城书香

●找对象
电视上正在播新闻，说是美国航天

局发现了一颗与地球十分相似的行星。
妈妈看到后，对女儿说：“地球都找着另
一半了，你咋还是单身呢？”

女儿不屑地说：“地球谈个对象，全世
界人帮着找；我谈个对象，得找遍全世界。”

●自带乐器
一天，儿子从学校回来，对爸爸说：

“爸爸，我们学校新成立一个音乐小组，我
想参加，可是老师说要自己带乐器。”

父亲听后递给儿子一根筷子，说道：
“儿子，咱家穷，买不起乐器，你努努力，争
取当一个指挥吧。”

●不会停车
某君拿到驾照之后，第一次开车就

被交警拦下了：“请您出示驾照，下车接
受检查！”

他对交警说：“驾照可以给您，但我
不能下车。”交警问为什么。他一脸焦
急地说：“您没看见我正踩着刹车呢？”

●该爸爸啦
爸爸和妈妈在房间吵架，你一句我一

句地互不相让。吵了十几分钟后，爸爸一
时间不知道怎么回了。

这时，旁边四岁的小儿子一脸天真地
看着爸爸说：“爸爸，该你啦。”

友人从美国回来，谈到自己的
家庭生活，我听后不禁唏嘘感叹。

清晨，她和先生六点起床。有
个 15-20分钟的咖啡时间，这个时
间被她称为IDEA TIME，就是“好
主意交流时间”。她先生看了一本
叫《比喻》的书，说生活中随时都有
比喻，而按她以前的想法比喻只有
在文学作品中才会出现，那么，这
个咖啡时间，她得到了他的启发。
他们家这个清晨咖啡时间，不说杂
事，只谈书和好主意，以这个能量
场开启一天。后来，她发现，不只
他们家，周围邻居的清晨都是如此
度过的。

下午 3 点半，他们有个休息时
间，也叫下午茶时间，15 分钟。这
个时段，同事们去续茶，用来阅读
杂志和休闲画册，暖洋洋地放松
身心。

晚餐后，则是她和先生的精
华阅读时间。她先生是医生，晚
饭后的阅读以最重要的专业阅读
为主。看的专业书动辄上百万
字。大部分的美国人都是如此，
这个时段用来阅读自己的专业
书籍，学习精进。他们再教育的
意识很强，而这个意识则与年龄

无关。而她，这个时段用来读英
文小说，或者《纽约客》上最好的
文章，对她来说，要过语言关，得
用这个时段啃难啃的骨头。彼
时，她年过五十，心态依然年轻，
说自己在语言上是小 BABY。这
个阅读时间，他们在书房夫妻伴
读，冬天，壁炉烧得旺旺的，屋内
一片宁静。偶尔，两人轻声交流，
比如先生有次阅读科学方面的
书，读到关于“吞咽”的话题，觉得
很有意思，就会讲给她听。

她感慨，美国人每一句话都是
实的，说话、写东西有理有据，生活
讲究规律，与他们热爱阅读科学类
的书籍是有关的。

9 点半，夫妻上床准备休息，
还有一个床上阅读时间。美国人
的床头读物很怪，都是笨重的书，
非常难懂，他们称为催眠书，看着
看着就睡着了。友人刚到美国
时，很不习惯，认为不到十点就休
息，这不是乡下人的习惯？直到
后来，她发现有的朋友晚上 8 点
半就上床，已形成了规律，在外吃
饭 如 果 到 8 点 ，就 开 始 抬 手 看
表。他们习惯按生物钟起居，早
睡早起。

◆子沫

阅读无处不在

淡泊非茶，而是一杯素净的白
开水。喝下去也无余香满口，滋润
身心是悄无声息的，让人受了益还
不知不觉。它是不需要人赞许的，
空气般眷顾着生灵而从不自陈功
绩。偏生它的功德又是莫大的，大
而至无形无象。

卧龙先生的“非淡泊无以明志，
非宁静无以致远”，流传千古，恐怕是
路人皆知的。可就是因为太熟，以
至于懒得去推敲其中深意了。其实
淡泊不是躲掉而是化掉繁华喧嚣，
使胸中自在，怀内空明，自然就能看
到事情的要害，明了这世上一切不
过如此，而进入无欲则刚的境地。
淡泊又非叫人从此袖手不做事，专
吃闲饭。所谓“以出世之心，做入世
之事”。有了对人事的了悟，做起事
来就绝少患得患失之心。又因事不

扰心，心如明镜古井，见事就格外周
详，做起来亦如行云流水。孔明于空
城之上潇洒抚琴退敌乃后人杜撰，却
正可反映前辈达人临阵方寸极稳，正
是淡泊的功用。谢安于淝水之战前
依然游玩自若，同时又进行了妥善的
战略安排，亦是佳例。

淡泊绝非冷血，它是大关心而
仿若不关心。而这不关心又非作
秀，乃是基于对生命的整体把握：
宇宙何其茫茫，生也何其渺渺。荣
辱转眼尘烟，何须萦怀？但在另一
面，生命对己而言，终究只有一
次。在此一次中，胜了固然好，败
了亦无妨，最要紧的是能够实现生
命意志。只要有充实的过程，结果
是不必太计较的。而在这进程中，
却时时须有超然的心境。这也是
淡泊的最深意——无为而无不为。

◆马笑泉

淡 泊

“全家福” 邹勤 作


